
1  

  

PROTOKÓŁ NR 20/2026   

Z POSIEDZENIA Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z 

dnia 21 stycznia 2026 r.  

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. ............................... 1 

2. Przyjęcie porządku obrad. ................................................................................... 2 

3. Wizyta w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Wyrach. .... 2 

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2025. ............................................ 8 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. ...................................... 8 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. ........................................................ 9 

7. Zamknięcie posiedzenia. ........................................................................................ 9 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj otworzył 20 posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych, które odbyło się na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną w Wyrach. Powitał pełniącą obowiązki dyrektora 

ośrodka panią Izabelę Makosz, przewodniczącą zarządu Polskiego Stowarzyszenia 

na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Mikołowie panią Joannę 

Sojkę oraz członków komisji biorących udział w posiedzeniu.  



2  

  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków 

Komisji więc obrady są prawomocne.   

Radna Grażyna Nazar nie uczestniczyła w posiedzeniu. 

  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj przedstawił porządek obrad.     

W związku z brakiem uwag poprosił o jego przyjęcie.  

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1  

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 6 głosami za.  

3. Wizyta w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym 

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną w Wyrach.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj podziękował za przysłanie obszernej 

informacji na temat funkcjonowania ośrodka, która była wcześniej załączona na 

portalu eSesja celem wcześniejszego zapoznania się i stanowi załącznik do 

protokołu, a następnie oddał głos przewodniczącej zarządu PSONI Koło w 

Mikołowie, pani Joannie Sojka, aby pokrótce przedstawiła przekazane informacje. 

Przewodnicząca zarządu Joanna Sojka powitała wspólnie z pełniącą obowiązki 

dyrektora panią Izabelą Makosz wszystkich zgromadzonych gości. Poinformowała, 

że Ośrodek-Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy jest ośrodkiem 

rewalidacyjno-wychowawczym, prowadzonym przez PSONI Koło w Mikołowie. 

Przewodnicząca zarządu Joanna Sojka po krótce przedstawiła obecną sytuację, 

poinformowała, że w związku z wcześniejszą sytuacją, która miała miejsce w zeszłym 

roku, gdy z pracy odeszła prawie cała kadra ze względu na konflikt z dyrektorem 

placówki, sytuacja na dzień dzisiejszy jest dobra. Poinformowała, że ośrodek 

zrezygnował z nauczania indywidualnego, ponieważ generowało to duże problemy ze 

znalezieniem nauczycieli, którzy chcieliby się podjąć tej pracy. Jeśli chodzi o finanse 



3  

  

to zamknięto rok ze stratą na NFZ-cie za niezrealizowany kontrakt ze względu na 

zmiany kadrowe, które nastąpiły. Strata ta wyniosła 120 000,00 zł.                            

Podała, że w dniu dzisiejszym są już po rozmowach z działającym Centrum 

Rehabilis, które zobowiązało się pomóc, a z NFZ otrzymali 2 miesiące czasu na to by 

uporządkować wszystkie sprawy związane ze zmianami w ośrodku. Przekazała, że 

od 1 kwietnia planują powrót do kontraktu, a także do tego czasu wdrażać się w 

nowe systemy i kompletować kadrę.  

Radna Janina Szołtysek zapytała jakie były zajęcia realizowane w ramach kontraktu 

z NFZ.  

Przewodnicząca zarządu Joanna Sojka odpowiedziała, że była to rehabilitacja 

ruchowa, a logopeda i psycholog, zostali wycofani do światy, najważniejsza 

pozostaje w tej chwili rehabilitacja ruchowa, której bardzo brakuje. 

Przewodniczący Zbigniew Długaj poprosił o sprecyzowanie informacji związanej z 

wykazaną stratą.  

Przewodnicząca zarządu Joanna Sojka wyjaśniła, że jako ośrodek muszą 

wypracować miesięczny kontrakt, a w miesiącach lipiec, sierpień, wrzesień, 

październik mieli zatrudnienie, ale nie był realizowany kontrakt, ponieważ osoby 

zatrudnione już znajdowały się na urlopach i okresach wypowiedzeń, a 

wynagrodzenia trzeba było wypłacać. Są to koszty wygenerowane przez 

niezrealizowany kontrakt z NFZ i taką stratę, trzeba było pokryć z własnych środków. 

Radna Marta Syryjczyk zapytała o zlikwidowane nauczanie indywidualne, czy na 

chwilę obecną nie ma takiej potrzeby i czy dzieci są w inny sposób zaopiekowane.  

Pełniąca obowiązki dyrektora Izabela Makosz wyjaśniła, że do dnia dzisiejszego 

nie otrzymali żadnego wniosku od rodziców, by byli zainteresowani nauczaniem 

indywidualnym, ale jeżeli taki wniosek się pojawi to na pewno zostanie rozpatrzony. 

Czwórka dzieci, która takie nauczanie miała, przeszła do szkoły specjalnej. 

 

Przewodniczący Zbigniew Długaj zadał kolejne pytanie, odnosząc się do 

wcześniejszej wizyty, która miała miejsce ponad rok wcześniej, oraz sytuacji 



4  

  

związanej z problemem zabezpieczenia przeciwpożarowego. Zapytał, na jakim  

etapie obecnie znajduje się sprawa, jakie działania zostały podjęte oraz jaka jest 

opinia straży pożarnej. 

Przewodnicząca zarządu Joanna Sojka poinformowała, że działania mające na 

celu dostosowanie budynku do wymogów bezpieczeństwa pożarowego zostały 

podjęte w roku ubiegłym. Podkreśliła, że niezbędna była opinia rzeczoznawcy w celu 

kompleksowego dostosowania obiektu. Wyjaśniła, że odstępstwa od pierwotnych 

założeń zostały opracowane i zaakceptowane przez Wojewódzką Straż Pożarną. 

Dodatkowo, w marcu 2025 roku przeprowadzona została kontrola przez Powiatową 

Straż Pożarną, w wyniku której wydano dwie decyzje zawierające zalecenia do 

realizacji. Przewodnicząca Sojka zaznaczyła, że jedna z decyzji została już 

zrealizowana, natomiast realizacja drugiej decyzji jest w toku, a termin jej wykonania 

został odroczony. Poinformowała również, że dwa tygodnie temu odbyła się kolejna 

kontrola, w wyniku której wydano kolejne zalecenia, z terminem realizacji do końca 

lipca 2026 roku. Na dzień dzisiejszy, doprowadzono do wymaganego stanu 

oświetlenie awaryjne oraz system alarmowy w całym budynku. Ponadto, złożono 

projekt u rzeczoznawcy na wykonanie systemu oddymiania, co wiąże się z 

koniecznością remontu drugiej, dobudowanej klatki schodowej. W planach jest 

również zabezpieczenie poddasza, w miejscu występowania elementów 

drewnianych, poprzez zastosowanie specjalnego środka ogniochronnego, zgodnie z 

zaleceniem Wojewódzkiej Straży Pożarnej. Przewodnicząca Sojka zaznaczyła, że 

realizacja powyższych zadań wiąże się z poniesieniem znacznych kosztów, w 

związku z czym część zalecanych prac została odroczona z przyczyn finansowych i 

w miarę możliwości będą one realizowane. 

Radna Marta Syryjczyk zapytała, czy w związku z zamontowaniem windy, istnieją 

dodatkowe zalecenia dotyczące dróg ewakuacyjnych, szczególnie w kontekście 

sytuacji awaryjnych, takich jak pożar, w których winda nie będzie funkcjonować. 

Przewodnicząca Joanna Sojka poinformowała, że corocznie przeprowadzana jest 

symulacja ewakuacji, która przebiega bez uwag.  



5  

  

Pełniąca obowiązki dyrektora Izabela Makosz dodała, że osoby z ograniczoną 

mobilnością są umieszczane w salach na parterze budynku, co ma na celu ułatwienie 

ewentualnej ewakuacji. 

Przewodnicząca Joanna Sojka dopowiedziała, że zalecenia co do samej windy są 

takie, że ze względu na przestrzały model tej windy, której nie można już 

zmodyfikować, a która w razie braku prądu sama nie zjedzie na dół należało by ją 

również wymienić. Wymiana takiej windy to koszt około 100 000 zł.  

Radna Janina Szołtysek zapytała, czy istnieją obawy dotyczące ewentualnego 

wypowiedzenia umowy najmu przez parafię. 

Przewodnicząca Joanna Sojka, stwierdziła, że istnieje takie ryzyko, dlatego też 

wiązane były duże nadzieje z budynkiem przy ul. Leszczynowej w Wyrach, który     

od wielu lat miał być pozyskany przez powiat i przeznaczony na siedzibę OREW-u. 

Przewodniczący Zbigniew Długaj, zapytał o inne przeprowadzone kontrole. 

Pełniąca obowiązki dyrektora Izabela Makosz, poinformowała, że w grudniu 2025 

roku odbyła się kontrola z kuratorium, która zakończyła się pozytywnie i bez żadnych 

zaleceń. 

Radny Piotr Zienc zapytał, czy przeprowadzono analizę oceny pracowników w 

odniesieniu do kadry zarządzającej, w kontekście zwolnień związanych z konfliktem z 

poprzednim dyrektorem, Tomaszem Machą. 

Przewodnicząca zarządu Joanna Sojka wyjaśniła, że pan Tomasz Macha 

przebywa obecnie na urlopie bezpłatnym w związku z powołaniem na stanowisko 

Śląskiego Wicekuratora Oświaty, na co Zarząd PSONI wyraził zgodę. Z tego 

powodu, do czasu zakończenia powołania, które może trwać nawet kilka lat, pełniącą 

obowiązki dyrektora jest pani Izabela Makosz, ponieważ po zakończeniu powołania 

pan Tomasz Macha ma prawo powrotu na stanowisko dyrektora.                                                                                             

Przewodnicząca poinformowała, że wszelkie zgłaszane problemy z dyrektorem 

Machą były z nim omawiane na bieżąco. Podkreśliła, że Zarząd PSONI nie otrzymał 

żadnych oficjalnych zgłoszeń dotyczących działań dyrektora, mimo zachęcania do 



6  

  

składania pisemnych skarg, w tym anonimowych oraz w ramach wdrożonej 

procedury sygnalistów. Dodała, że związki zawodowe były informowane o sytuacji      

i miały możliwość zgłaszania problemów na piśmie. Odbyło się także spotkanie 

dyrektora ze związkami zawodowymi, podczas którego przewodnicząca związków 

miała możliwość zadawania pytań. Joanna Sojka podkreśliła, że do pracodawcy nie 

wpłynęły żadne oficjalne pisma dotyczące nieprawidłowości. Przewodnicząca 

dodała, że po objęciu stanowiska przewodniczącej zarządu, kadra wyrażała opinię o 

trudności we współpracy z nią, sugerując powołanie zarządu komisarycznego, jednak 

nigdy nie wyjaśniając o jakie trudności chodzi. Taka sytuacja trwała przez dwa lata. 

Radna Marta Syryjczyk zapytała o obecną atmosferę w placówce po odejściu 

poprzedniej kadry oraz o opinię rodziców dzieci podopiecznych, wyrażając 

świadomość wcześniejszych obaw rodziców. 

Przewodnicząca Joanna Sojka wyjaśniła, że atmosfera z nową kadrą jest 

pozytywna i przyjazna. 

Pełniąca obowiązki dyrektora Izabela Makosz dodała, że jako osoba nowa na tym 

stanowisku zdaje sobie sprawę z potrzeby czasu na zdobycie zaufania rodziców i 

zapoznanie ich z nową kadrą. Poinformowała, że nie otrzymała sygnałów 

niezadowolenia od rodziców, a zgłaszana kwestia rehabilitacji jest rozwiązywana 

poprzez tymczasowy kontrakt z Centrum Rehabilis, który zapewni rehabilitanta 

dojeżdżającego do ośrodka, do czasu uruchomienia kontraktu z NFZ. Jeśli chodzi    

o barki kadrowe, to obecnie zatrudnione opiekunki są w trakcie studiów, a po ich 

ukończeniu w przyszłym roku uzyskają kwalifikacje umożliwiające pełnienie funkcji 

nauczyciela. Ponadto, poinformowała, że prowadzona jest dokumentacja 

korespondencji z rodzicami w formie zeszytów, w których nauczyciele odnotowują 

informacje dotyczące przebiegu dnia dziecka. Dodatkowo, w celu usprawnienia 

komunikacji z rodzicami, utworzone zostały grupy w aplikacji WhatsApp. 

Przewodnicząca Joanna Sojka poinformowała, że planowane są rozmowy z 

rodzicami w celu zebrania informacji na temat ich zadowolenia oraz ewentualnych 

uwag. Rozważane jest również przeprowadzenie ankiety wśród rodziców. Wyjaśniła, 

że Stowarzyszenie składa się wyłącznie z rodziców dzieci z niepełnosprawnościami. 



7  

  

Przewodnicząca jako rodzic dziecka z niepełnosprawnością uczęszczającego do 

ośrodka, wyraziła swoje zadowolenie z pracy obecnej wychowawczyni. Podkreśliła, 

że wychowawczyni regularnie przesyła rodzicom podsumowania tygodniowe 

zawierające informacje i zdjęcia z zajęć prowadzonych w grupie, co pozwala 

rodzicom na bieżąco obserwować postępy i zaangażowanie ich dzieci. 

Przewodniczący Zbigniew Długaj powrócił do tematu budynku przy ul. 

Leszczynowej i poprosił radną i członkinię zarządu, panią Barbarę Prasoł, o 

przedstawienie aktualnych informacji w tej sprawie.  

Radna Barbara Prasoł wyjaśniła, że sprawa ta ciągnie się od 16 lat. W 2010 roku 

podpisano umowę ze Stowarzyszeniem PSONI na oddanie w wieczyste użytkowanie 

terenu, jednak z powodu problemów z dokumentacją, niedoszacowania kosztów 

inwestycji oraz zmian w prawie, budowa ośrodka nie została zrealizowana.            

Poprzednia Minister Pracy i Polityki Społecznej, Joanna Kluzik-Rostkowska, 

zasugerowała, że szansą na dokończenie budowy byłoby przejęcie nieruchomości 

przez powiat, co rozpoczęto w 2023 roku. 

Radna Janina Szołtysek dodała, że powiat przejął nieruchomość w dobrej wierze, 

na podstawie wstępnej oceny kosztów dokończenia inwestycji, szacowanej na          

2 miliony złotych. Oprócz tego, konieczne było uregulowanie kwestii drogi dojazdowej 

oraz doprowadzenie wody z odpowiednim ciśnieniem. Jednakże, po 

przeprowadzeniu szczegółowej inwentaryzacji, stwierdzono, że budynek nie spełnia 

aktualnych norm i wymaga gruntownej przebudowy, włącznie z rozbiórką dachu,  

oraz usunięcia wszystkich użytych wcześniej materiałów. Zgodnie z profesjonalną 

wyceną architektów, uwzględniającą obecne standardy, koszt realizacji inwestycji 

oszacowano na około 20 milionów złotych. 

Radna Barbara Prasoł poinformowała, że budynek przy ul. Leszczynowej, którego 

budowa trwa od 16 lat, nie został oficjalnie odebrany. Zarząd wystąpił do głównego 

stowarzyszenia o zgodę na przekazanie nieruchomości w formie darowizny, licząc na 

możliwość pozyskania środków unijnych. Jednakże, po spotkaniu z subregionem 

centralnym, okazało się, że środki można pozyskać jedynie na remont, przebudowę, 

rozbudowę lub modernizację, a nie na budowę bez odbioru. Z uwagi na nierealność 

wydatku 20 milionów złotych dla powiatu, rozważane są różne koncepcje.     



8  

  

Poinformowała, że do zarządu powiatu zwróciła się Fundacja Novum Spatium z 

Chorzowa z propozycją udostępnienia im 3 tys. m² gruntu pod budowę mieszkań 

chronionych oraz miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 

niepełnosprawne. Fundacja ta ma koncepcję wybudowania na pozyskanym terenie 

12 mieszkań i poinformowała o możliwości pozyskania środków i zainwestowania w 

obecny budynek. Zarząd powiatu odbył pierwsze spotkanie z przedstawicielami tej 

fundacji 7 stycznia br. Sprawa została przekazana również wójtom i burmistrzom 

miast i gmin. Kwestią do ustalenia pozostaje forma odstąpienia gruntu. 

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2025.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali drogą elektroniczną 

sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych za 2025 rok, które 

będzie przyjmowane przez Radę Powiatu na najbliższej Sesji, poinformował, że ze 

sprawozdania został wykreślony Wicestarosta, ponieważ nie był gościem komisji i nie 

uczestniczył w posiedzeniach, a także na prośbą radnej Barbary Prasoł została 

wykreślona podwójnie ujęta w sprawozdaniu wizyta w Centrum Zdrowia w Mikołowie.                                                                                      

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji poprosił o jego przyjęcie.   

Głosowano w sprawie: Przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji za rok 2025.  

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj poinformował, że kolejnym punktem 

porządku posiedzenia jest przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.  

 



9  

  

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1  

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  

Brak zgłoszeń.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący Zbigniew Długaj podziękował członkom komisji i zamknął 20 

posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Mikołowskiego     

VII kadencji.    

  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: Patrycja Jurecka  

Przewodniczący Komisji   

Zdrowia i Spraw Społecznych   

Zbigniew Długaj  


